
https://diariomunicipalaam.org.br

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
EMANUEL FONSECA DO NASCIMENTO

Código Identificador:Código Identificador: ZSNL3PKD7

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL Nº 49, DE 17 DE JANEIRO DE 2025DECRETO MUNICIPAL Nº 49, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

NICSON MARREIRA LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE TEFÉ, ESTADONICSON MARREIRA LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE TEFÉ, ESTADO
DO AMAZONASDO AMAZONAS, como chefe do poder executivo, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Art. 86, Inciso IV da Lei Orgânica do
Município;

DECRETA:DECRETA:

Art. 1ºArt. 1º. Nomear o (a) servidor (a) FRANCISCO TORRESFRANCISCO TORRES , para responder
pelos atos administrativos junto a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura, pela COORDENAÇÃO EXECUTIVA ADMINISTRATIVA.COORDENAÇÃO EXECUTIVA ADMINISTRATIVA.

Art. 2ºArt. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a partir de 02 de Janeiro de 2025.

Art. 3º.Art. 3º. Revoga-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEFÉ/AMGABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEFÉ/AM , em 17 de Janeiro de
2025.

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

Prefeito Municipal de Tefé

Publicado por:Publicado por:
EMANUEL FONSECA DO NASCIMENTO

Código Identificador:Código Identificador: LOZ72BHDP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DO CONTRATO 07/2025EXTRATO DO CONTRATO 07/2025

EXTRATO DO CONTRATO 07/2025EXTRATO DO CONTRATO 07/2025

INEXIGIBILIDADE 06/2025INEXIGIBILIDADE 06/2025

PROCESSO 07/2025PROCESSO 07/2025

1.1.ESPÉCIE E DATA:ESPÉCIE E DATA: Contrato nº 07/2025/PMT,,celebrado em 16/01/2025.

2.2.CONTRATANTESCONTRATANTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ/AM, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 04.426.383/0001-15 e a
empresa  G 2 PRODUÇÕES E EVENTOS , inscrito no CNPJ 16.642.064/0001-
26;

3.3.OBJETO:OBJETO:Contratação de empresa para apresentação de show artístico do
Cantor MARCYNHO SENSAÇÃO na 22º Festa da Castanha do Município de
Tefé/AM;

4.4.VALOR GLOBALVALOR GLOBAL :: O valor global do presente contrato será de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

5.5.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIADOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta das seguintes rubricas orçamentárias: Dotação Orçamentária:

Unidade- Prefeitura Municipal de Tefé

Órgão: 021501 – Secretaria Municipal de Cultura;

Projeto Atividade: 13.122.0011.2032.0000 – Manutenção da Secretaria
Executiva de Cultura;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros de Pessoa
Jurídica;

Fonte de Recurso: 100, Fonte de Recurso: 107.

6.6.PRAZOPRAZO: O prazo de vigência do presente contrato da data de sua assinatura
até 31/05/2025;

7. FUNDAMENTAÇÃO7. FUNDAMENTAÇÃO : Inexigibilidade de Licitação com fundamento no art.
74 inciso II, da Lei Federal n. 14.133/21 e de suas posteriores alterações.

Tefé/AM, 16 de janeiro de 2025.

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

Prefeito Municipal

G 2 PRODUÇÕES E EVENTOS MEG 2 PRODUÇÕES E EVENTOS ME

CNPJ 16.642.064/0001-26CNPJ 16.642.064/0001-26

Representante Legal da Empresa

Contratada

Publicado por:Publicado por:
Berlan Tananta da Silva

Código Identificador:Código Identificador: GTGOC99DG

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE ESECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA - SEMEECCULTURA - SEMEEC

PORTARIA Nº 059/2025-SEMEECPORTARIA Nº 059/2025-SEMEEC

O senhor MARCUS LÚCIO DE SOUSA MARCUS LÚCIO DE SOUSA , Secretário Municipal de Educação
Esporte e Cultura – SEMEEC, no uso de suas atribuições legais que foram
conferidas pelo Decreto Municipal nº 004/2025 - GPMTDecreto Municipal nº 004/2025 - GPMT , no exercício da
competência que lhe foi concedida.

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1ºArt. 1º. Revogar as seguintes:

I – Portaria nº 018/2025 – SEMEEC;

II - Portaria nº 025/2025 – SEMEEC;

III - Portaria nº 027/2025 – SEMEEC;

IV - Portaria nº 029/2025 – SEMEEC;

V - Portaria nº 030/2025 – SEMEEC;

VI – Portaria nº 031/2025 – SEMEEC;

VII – Portaria nº 033/2025 – SEMEEC;

VIII - Portaria nº 036/2025 – SEMEEC;

IX - Portaria nº 038/2025 – SEMEEC;

X - Portaria nº 044/2025 – SEMEEC;

XI - Portaria nº 057/2025 – SEMEEC;

XII - Portaria nº 058/2025 – SEMEEC.

Art. 2ºArt. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a partir
de 02 de janeiro de 2025, revogada às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tefé (AM), 17 de Janeiro de 2025Tefé (AM), 17 de Janeiro de 2025 .

MARCUS LÚCIO DE SOUSAMARCUS LÚCIO DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA –
SEMEEC/PMT.

Decreto Municipal nº 004/2025

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

Prefeito Municipal de Tefé

Publicado por:Publicado por:
EMANUEL FONSECA DO NASCIMENTO

Código Identificador:Código Identificador: II3YANANA

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TONANTINSMUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
PORTARIA. Nº 028/2025-GSEMSA/TNTPORTARIA. Nº 028/2025-GSEMSA/TNT

PORTARIA. Nº 028/2025-GSEMSA/TNTPORTARIA. Nº 028/2025-GSEMSA/TNT

Tonantins/AM, 06 de Janeiro de 2025

CLICIA CRUZ CALMONTCLICIA CRUZ CALMONT , Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais que foram conferidas pelo Decreto Municipal N° 004/2025 -Decreto Municipal N° 004/2025 -
GP-PMTNT, GP-PMTNT, no exercício que lhe foi concedida.

Amazonas, Segunda-feira, 20 De Janeiro De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3780


